
 

 

 
 

 

g sfdi
INFRASTRUKTURY

DOPRAVNÍ

SM
LO

U
V

A
 O

 D
ÍL

O
 N

A
 S

TA
V

EB
N

Í P
R

Á
Č Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
IČO: 00066001
DIČ: CZ00066001
jejímž jménem jedná Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel
č. smlouvy: 2800/00066001/2018

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

PORR a.s.
se sídlem: Dubeěská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560
bankovní spojení: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B , vložka 1006
jejímž jménem jedná Ing. Pavel Hirsch, ředitel úseku Dopravních a inženýrských staveb

PORR a.s., Oblast Čechy - Střed (na základě plné moci)
a
Petr Janulík, vedoucí provozu Střed úseku Dopravních a inženýrských staveb
PORR a.s., Oblast Čechy - Střed (na základě plné moci)

č. smlouvy: 7-1162A18

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu ust. § 1901 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tento

Dodatek č. 1 ke
Smlouvě o dílo:

 

 

 
 

 



Článek 1.

Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 19.10.2018 smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo 
provedení a dokončení stavebních prací v rámci veřejné zakázky s názvem „11/610 
Předměřická háj. - Otradovice 2019“ (dále jen „Smlouva o dílo“).

Článek 2.

Předmět Dodatku č. 1 -

prodloužení doby pro provedení díla

2.1. Předmětem tohoto dodatku je ujednání stran v souvislosti s přerušením provádění díla, 
kdy důvodem pro přerušení provádění díla je realizace výstavby chodníku v obci 
Tuřice prováděná stavebníkem Obec Tuřice.

2.2. Z důvodu shora uvedeného bylo Objednatelem Zhotoviteli zápisem ve stavebním 
deníku nařízeno přerušit provádění díla. Na základě uvedené skutečnosti se v souladu 
s bodem 4.3. Smlouvy o dílo Zhotoviteli prodlužuje doba pro provedení díla uvedená 
v čl. 4.1. Smlouvy o dílo, jakož i jednotlivé dílčí termíny, a to o dobu trvání přerušení 
provádění díla. Obnovení provádění díla bude Zhotoviteli uloženo písemným 
příkazem Objednatele po dokončení obrubníků v průtahu obcí Tuřice (předpoklad 
v 11/2020).

Článek 3.

Předmět Dodatku č. 1 - změna vzniku práva na zaplacení ceny díla
3.1. Smluvní strany dále tímto dodatkem ujednávají změnu vzniku práva Zhotovitele na 

cenu díla, a to tak, že na místo původního ujednání v bodě 9.1. Smlouvy o dílo, podle 
něhož má být celá cena Díla uhrazena až po dokončení Díla, se nově ujednává, že 
cena Díla bude Objednatelem hrazena formou 2 dílčích plnění, jak je dále uvedeno 
v bodě 2.3 tohoto dodatku.

3.2. V souvislosti s ujednáním v bodě 3.1. tohoto dodatku se mění bod 9.1. Smlouvy o 
dílo tak, že nově tento bod zní:
„Cena Díla dle čl. 8 Smlouvy bude Zhotoviteli uhrazena ve dvou splátkách, a to 
v návaznosti na skutečně provedené práce dle stavebního deníku, přičemž první 
splátka bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po dokončení části 
díla (uceleného stavebního celku) provedené ke dni přerušení provádění díla (ve 
smyslu čl. 2 tohoto dodatku). Zbývající část ceny Díla bude uhrazena na základě 
faktury vystavené Zhotovitelem po kompletním dokončení Díla v návaznosti na 
podpis Předávacího protokolu dle odst. 7.1. Smlouvy o převzetí Díla bez vad a 
nedodělků nebo až na podpis zápisu dle odst. 7.4. Smlouvy, pokud byly v Předávacím 
protokole konstatovány vady a nedodělky Díla.“

Článek 4.

Závěrečná ustanovení
4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají nadále platná 

a účinná.
4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na 
vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento dodatek uveřejní v registru smluv dle

2



 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4.3 Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží
4 stejnopisy a Zhotovitel obdrží 2 stejnopisy.

4.4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah tohoto dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku rozhodující.

V Říčanech dne_________

Za Objednatele:

V Praze dne

Za Zhotovitele:

Krajská správa
Středočeského
organizace

příspěvková

Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

PORR a.s.
Ing. Pavel Hirsch
ředitel úseku Dopravních a inženýrských staveb
PORR a.s., Oblast Čechy - Střed (na základě plné
moci)

PORRak

Petr JanulíR
vedoucí provozu Střed úseku Dopravních a
inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Čechy - Střed
(na základě plné moci)

J

3

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 


